
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ПОДБЕРЁЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МЦЕНСКОГО РАЙОНА 

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
4 мая 2011 г.                                                                                                  №  6 

 

 

О решении «Об упорядочении размера  

поливочной площади» 

 

 

             В соответствии со ст. 14 ФЗ  №131 – ФЗ от 6.10.2003г. «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ» в целях регулирования отношений между 

водоснабжающей организацией и населением Подберезовский сельский Совет народных 

депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «Об упорядочении размера поливочной площади» на весеннее-

летний период 2011 г. для ООО «Жилино». 

2. Направить принятое решение главе сельского поселения для подписания и 

обнародования. 

 

 

 

 

            Председатель сельского Совета                                           А.В. Громляк. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ПОДБЕРЁЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МЦЕНСКОГО РАЙОНА 

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
 

Об упорядочении размера  

поливочной площади  

 

Принято Подберезовским сельским Советом народных депутатов 4 мая 2011 г. 

 

 

В соответствии со ст. 14 ФЗ  №131 – ФЗ от 6.10.2003г. «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в РФ», руководствуясь «Правилами пользования системами 

коммунального водоснабжения и водоотведения в РФ», утвержденных постановлением 

Правительства РФ от 12.02.1999 г. № 167 

 

1. Принять размер поливочной площади в размере 1,5 сотки для абонентов, 

пользующихся холодной водой  из водопроводной сети,  в том числе и с 

использованием  летнего варианта (шланги, ёмкости и пр.) при отсутствии 

приборов учета воды. 

2. Принять размер поливочной площади в размере 1,5 сотки с граждан, не 

зарегистрированных в населенном пункте, но имеющем  в собственности, 

пользовании, владении, аренде земельный участок и пользующихся системой 

водоснабжения при  отсутствии приборов учета воды.  

3. Нормы расхода на полив применять согласно приложения №1 к решению 

Подберезовского сельского Совета народных депутатов № 139 от 25 ноября 2009 г. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит 

обнародованию. 

 

 

 

 

 

Глава Подберезовского сельского 

поселения                                                                                           А.С. Жульков. 

       

     4 мая 2010 г. № 6 

      д. Подберезово 

 

 

 

 

 

  


